

Torvegaarden ApS

Tryvej 16, 9320 Hjallerup

CVR-nr. 36 44 32 94

Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. december 2019.

Charlotte Rask Boddum Clausen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Torvegaarden ApS Tryvej 16 9320 Hjallerup
	CVR-nr.: 36 44 32 94
	Stiftet: 25. november 2014
	Hjemsted: Brønderslev
	Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019 4. regnskabsår
Direktion	Charlotte Rask Clausen, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Nykredit Bank A/S, Kalvebod Brygge 1-3, 1780 København V
Modervirksomhed	Rask Boddum Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og udvikle ejendommen Gammel Østergade 1A, 9400 Nørresundby, og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 307.031 kr. mod 313.278 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -12.898 kr. mod 199.988 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	307.031	313.278
Værdiregulering af investeringsejendomme	-222.795	-10.101
Driftsresultat	84.236	303.177
Andre finansielle indtægter	0	5.283
1 Øvrige finansielle omkostninger	-100.785	-57.761
Resultat før skat	-16.549	250.699
2 Skat af årets resultat	3.651	-50.711
Årets resultat	-12.898	199.988
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	199.988
Disponeret fra overført resultat	-12.898	0
Disponeret i alt	-12.898	199.988

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	9.536.575	9.642.619
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.536.575</u>	<u>9.642.619</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.536.575</u>	<u>9.642.619</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	799.234	0
Andre tilgodehavender	0	7.228
Tilgodehavender i alt	<u>799.234</u>	<u>7.228</u>
Likvide beholdninger	<u>256.195</u>	<u>32.848</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.055.429</u>	<u>40.076</u>
Aktiver i alt	<u>10.592.004</u>	<u>9.682.695</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	50.000	50.000
5 Overført resultat	1.238.540	1.251.439
Egenkapital i alt	1.288.540	1.301.439
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	814.755	869.930
Hensatte forpligtelser i alt	814.755	869.930
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	7.690.000	6.879.309
Deposita	122.100	122.100
Selskabsskat	51.524	59.686
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.863.624	7.061.095
Kortfristet del af langfristet gæld	78.000	44.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.500	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	279.923
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	59.686	47.931
Anden gæld	464.899	58.377
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	625.085	450.231
Gældsforpligtelser i alt	8.488.709	7.511.326
Passiver i alt	10.592.004	9.682.695
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	100.785	57.761
	<u>100.785</u>	<u>57.761</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	51.524	59.686
Årets regulering af udskudt skat	-55.175	-8.975
	<u>-3.651</u>	<u>50.711</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2018	5.657.695	5.540.944
Tilgang i årets løb	116.750	116.750
Kostpris 30. juni 2019	<u>5.774.445</u>	<u>5.657.694</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2018	3.984.925	3.995.026
Årets regulering til dagsværdi	-222.795	-10.101
Regulering til dagsværdi 30. juni 2019	<u>3.762.130</u>	<u>3.984.925</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>9.536.575</u>	<u>9.642.619</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,13
------------------------------------	------

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2018	50.000	50.000
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2018	1.251.438	1.051.451
Årets overførte overskud eller underskud	-12.898	199.988
	<u>1.238.540</u>	<u>1.251.439</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2018	0	2.500.000
Udloddet udbytte	0	-2.500.000
	<u>0</u>	<u>0</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.768 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 9.537 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 40 t.kr. til sikkerhed for gæld til E/F Torvet 3/Gl. Østergade 1. Ejerpantebrevene giver pant i ejendommene Gammel Østergade 1B-1E.

8. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 20 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 29 måneder og en samlet restleasingydelse på 70 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har tiltrådt en momsreguleringsforpligtigelse i forbindelse med købet af ejendommene.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Rask Boddum Holding ApS, CVR-nr. 25662547 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
